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Imbir może pomóc astmatykom

Ceniony jako przyprawa imbir zawiera substancje mogące pomóc osobom cierpiącym na
astmę – informuje serwis „EurekAlert”. Zespół dr Elizabeth Townsend z Columbia
University wykazał, że oczyszczone składniki imbiru mogą ułatwiać oddychanie pacjentom
cierpiącym na astmę.
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Typowym objawem coraz częściej występującej astmy jest skurcz oskrzeli – zbudowanych z chrząstki
i mięśni rurek, które doprowadzają powietrze do płuc. Do najczęściej stosowanych leków na astmę
należą substancje zwane beta-agonistami. Dzięki nim oskrzela się rozkurczają i można swobodnie
oddychać.

Naukowcy z Columbia University,
badając reakcje tkanek w laboratorium wykazali, że składniki imbiru (6-gingerol, 8-gingerol oraz
6-shogaol) działają synergistycznie z beta-agonistami takimi jak isoproterenol – czyli wspomagają ich
działanie, rozkurczając oskrzela bardziej niż sam typowy lek. Szczególnie skuteczny okazał się
6-shogaol.

Rozkurczowe działanie substancji zawartych w imbirze wydaje się wynikać z ich hamującego wpływu
na działanie enzymu fosfodiesterazy 4D (PDE4D). Fosfodiesteraza ta utrudnia rozkurczanie się
oskrzeli. Ponadto 6-shogaol i inne badane związki powodują depolimeryzację – rozkład włókien
F-aktyny, białka, które bierze udział w skurczu oskrzeli.

Możliwe, że w przyszłości wprowadzone do oskrzeli jako aerozol pochodne imbiru staną się lekiem
pomocnym w leczeniu astmy.
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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